
منابع سوری از درگیری ها بین نیروهای رژیم جولانی 
و دروزی ها در جنوب دمشــق و تلفات ناشــی از این 

درگیری ها خبر می دهند.
منابع محلی سوری اعلام کردند که درگیری ها در منطقه 
القوس در اشــرفیه صحنایا در جنوب دمشق ازسرگرفته شده 
است. این درگیری های پس از آن آغاز شد که انتشار فایل صوتی 
منتسب به یک مرد دروزی که گفته می شود در آن به مقدسات 
اسلام توهین می کرد، موجی از حملات و درگیری های مذهبی 

در یک منطقه عمدتاً دروزی نشین در نزدیکی پایتخت سوریه 
 به راه انداخت. گفته می شود که این درگیری ها تاکنون بیش از

۱۲ کشته برجای گذاشته است. همچنین در خبرها آمده است 
۲ تن از تروریست های رژیم جولانی در درگیری ها شهر جرمانا 
در حومه جنوبی دمشق کشته شــده اند. آن طور که »ایسنا« 
نوشته است، از سوی دیگر، هیئت معنوی طایفه مسلمانان در 
جرمانا اعلام کــرد: »ما توهین به پیامبر اکرم)ص( را محکوم 
می کنیم و آن را طرحی برای فتنه و ایجاد دودستگی می دانیم.«

»از شکارچی، به شکار و فراری  تبدیل شده ایم زیرا، 
حماس به طور گسترده، همه جا هست. به همین خاطر آنها 
می توانند ضربه هایی را به ما وارد کنند و....« این بخشی از 
اظهارات ژنرال ذخیره صهیونیســت از شرایطی است که 

اسرائیل در آن قرار دارد.
»بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی مدتی است 
در مراکز مختلف، زیاد بلوف می زند. این که »حماس تمام شد، و 
حزب الله هم تمام خواهد شد«، لحظه ای از دهان او نمی افتد. اما 

کارشناسان و ژنرال های نظامی این رژیم، عکس اظهارات نتانیاهو 
را می گویند. دیروز »جدئون شیفر«، ژنرال نیروهای احتیاط ارتش 
رژیم صهیونیســتی گفت: »از شکارچی، به شکار و فراری تبدیل 
شــده ایم زیرا، حماس به طور گســترده همه جا هست. به همین 
خاطر آنها می توانند ضربه هایی به ما وارد کنند و ادامه این جنگ 
نیز، هیچ سودی برای اسرائیل ندارد.« به اعتقاد او »هرچه نیروی 
بیشتری وارد غزه کنیم و فضای بیشتری را بگیریم نیز در رویکرد 

حماس تغییری ایجاد نخواهد شد...«
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سقوط جنگنده اف-18 آمریکا
پس از شلیک یمن به ناو هواپیمابر ترومن

  شکاف در غرب و به خطر افتادن ناتو 
دو خروجی  جنگ اوکراین از نگاه »فایننشال تایمز«

شیخ نعیم قاسم:

مادشمنراسرجایشنشاندیم،مقاومتهرگزعقبنشینینمیکند

نگاه

سرویس خارجی-
نیروهای مسلح  اظهارات سخنگوی  از  ساعاتی پس 
یمن درباره حملات تلافی جویانه به ناو هواپیمابر »ترومن« 
آمریکا، نیروی دریایی آمریکا با انتشــار بیانیه ای، بدون 
ارائه هرگونــه توضیحی، از »غرق شــدن« یک فروند 

جنگنده اف-۱۸ خود در دریای سرخ خبر داد.
در جهانی که نبردها دیگر صرفاً در بسترهای شناخته شده 
روی نمی دهند، ســقوط یک جنگنده یا برخورد یک موشــک، 
می تواند نشانه ای از چرخش های بزرگ تری باشد. دریای سرخ، 
که روزگاری محل ترک تازی آمریکایی  ها و یک مســیر تجاری 
راحت بــرای غربی ها بود، اکنون به خط مقــدم رقابتی جهانی 
بدل شده اســت؛ نه به خاطر منابع طبیعی یا کشتیرانیِ صرف، 
بلکه به  دلیل آنکه به صحنه نمایش شکست ها و افول تدریجی 
قدرت هایی تبدیل شــده که زمانی تصور می شد بر هر نقطه از 
زمین و دریا تســلط دارند. در این بســتر پیچیده، سقوط یک 
جنگنــده اف-۱۸، فراتر از بعد نظامی، پژواکی از تغییر توازن ها 
و شکســت روایت هایی اســت که آمریکا ســال ها برای تثبیت 
آن هزینه کرده. امروز نشــانه ها دیگر نــه از جنس تحلیل های 
رسانه ای، بلکه از جنس دود، آتش و سکوت های مبهم بیانیه های 

رسمی اند!
»یحیی سریع«، ســخنگوی نیروهای مسلح یمن، دوشنبه 
عصــر، از حملات تلافی جویانــه ارتش یمن به نــاو هواپیمابر 
»ترومن« آمریکا در دریایی ســرخ خبر داد. ساعاتی پس از آن، 
دوشنبه شــب، نیروی دریایی آمریکا با انتشار بیانیه ای کمابیش 
گنگ، از »غرق شــدن« یک فروند جنگنــده اف-۱۸ این ناو در 
دریای سرخ خبر داد. آن طور که »ایسنا« نوشته است، در بیانیه 
نیروی دریایی آمریکا آمده است: »ناو هواپیمابر هری اس. ترومن 
 در تاریخ ۲۸  آوریل ]۸ اردیبهشت[، یک فروند جنگنده اف-۱۸ 
ســوپرهورنت متعلق به اسکادران جنگنده تهاجمی ۱۳۶ و یک 
یدک کش را در حین عملیات در دریای ســرخ از دســت داد. 
همه پرســنل در سلامت کامل هســتند و یک ملوان جراحت 
جزئی برداشــته اســت. این حادثه در جریان عملیات معمول 
رخ داده اســت. علت حادثه در دســت بررسی است و جزئیات 
بیشتر به محض آشکارشدن، منتشر خواهد شد. نیروی دریایی 
ایالات متحده در حال هماهنگی تلاش های بازیابی هواپیماها و 

تجهیزات از دست رفته است.«
درباره جنگنده ای که سرنگون شد

 )Super Hornet F/A-۱۸( جنگنده اف-۱۸ ســوپرهورنت

سرویس خارجی-
دبیرکل حزب الله لبنان با اشاره به اینکه نتانیاهو در 
شرایط بسیار ســختی قرار دارد و... گفت که »در زمان 
سختی ها ایستادیم و دشمن را نیز سر جایش نشاندیم.« او 
همچنین تأکید کرد: »ما هرگز از عامل قدرت خود و قدرت 

لبنان و ارتش و دولت آن کوتاه نخواهیم آمد.«
شــیخ »نعیم قاســم«، دبیرکل حــزب الله، در ســخنرانی 
دوشنبه شب خود به ارائه توضیحاتی درباره تحولات داخلی لبنان 
و ضرورت تلاش بیشــتر دولت برای اخراج رژیم صهیونیستی از 
جنوب لبنان و پایبند کــردن این رژیم به تعهداتش پرداخت. او 
در این سخنرانی گفت: »ما در زمان سختی ها ایستادیم و دشمن 
را نیز ســر جایش نشــاندیم و به همین خاطر مجبور به پذیرش 
آتش بس شد. ما هرگز از عامل قدرت خود و قدرت لبنان و ارتش 
و دولت آن کوتاه نخواهیم آمد. لبنان باید قوی باشــد و به برکت 
سه گانه مقاومت، ارتش و ملت قوی باقی خواهد ماند. نتانیاهو در 
شرایط بسیار سختی قرار دارد و قادر به دستیابی به اهداف خود 

نیست و ما نیز دیگر نباید تسلیم او شویم.«
سه اولویت داریم 

شیخ نعیم قاسم در این سخنرانی گفت: »ما سه اولویت داریم 
که باید بر آنها تمرکز کنیم. این اولویت ها برای دولت و ملت حائز 
اهمیت اســت و همه باید برای محقق کردن آن تلاش کنند چرا 
که باعث ثبات، رشد و نمو لبنان خواهد شد. اولویت نخست باید 
توقف تجاوز رژیم صهیونیســتی و عقب نشینی از جنوب لبنان و 
آزادســازی اسرا باشــد... هیچ گونه نقض آتش بس به نام ما ثبت 
نشــده، این در حالی است که رژیم صهیونیستی تاکنون بیش از 
۳هزار بار آتش بس را نقض کرده است. حزب الله به توافق آتش بس 
بین دولت لبنان و رژیم صهیونیستی پایبند بوده است و ماموریت 
ارتش را برای اســتقرار در مناطق جنوبی تسهیل کردیم. دولت 
لبنان مسئول پیگیری توافق آتش بس از طریق فشار بر کشورهای 

ضامن آن است.«
تجاوز به ضاحیه با حمایت آمریکا بود

دبیــرکل حزب الله تصریح کرد: »دولــت لبنان باید در تمام 

سطوح محلی، داخلی و بین المللی با هدف تضمین اجرای توافق 
آتش بس تلاش های بیشــتری را به کار بگیرد. موضع روز گذشته 
رئیس جمهور و نخست وزیر در محکومیت تجاوز رژیم صهیونیستی 
به جنوب بیروت خوب بــود، اما ما از مقامات دولتی می خواهیم 
صدای خود را بالا ببرند و تلاش بیشــتری به کار بگیرند... تجاوز 
روز گذشته رژیم صهیونیستی به ضاحیه جنوبی بیروت با حمایت 
آمریکا صورت گرفت. آمریکا در لبنان منافعی دارد و باید بفهمد 
که این منافع جز با ثبات در لبنان محقق نخواهد شد. دولت لبنان 
باید به آمریکا بفهماند که لبنان بدون توقف تجاوز، از جای خود 
بلند نمی شود و منافع آمریکا نیز از این طریق محقق نخواهد شد.«

رژیم صهیونیستی در پی سیطره بر لبنان
بــه گــزارش خبرگزاری »مهر« بــه نقل از »المنــار«، وی 
خاطرنشــان کــرد: »مقاومــت ۱۰۰درصد به توافــق آتش بس 
پایبند بوده اســت و من به ارکان دولت می گویم که باید وظیفه 
محافظت از آتش بس را به عهده بگیرید. برخی مقامات دولتی به 
فرســتاده های خارجی قول محصور کردن سلاح در دست دولت 
می دهند، این در حالی است که طرف صهیونیستی تعهدات خود 

را اجرا نکرده است. رژیم صهیونیستی خواهان سیطره بر لبنان و 
احداث شهرک های صهیونیست نشین در خاک آن و تضعیف لبنان 

است و آمریکا هم در پی تحقق این اهداف است.«
هیچ توافقی بدون بازسازی وجود نخواهد داشت

دبیرکل حزب الله اظهار داشــت: »اولویت دوم باید بازسازی 
مناطق ویران شــده در پی تجاوز دشمن باشــد. دولت در زمینه 
بازسازی تأخیر بسیاری داشته است و تذکر دادن در این خصوص 
وظیفه ماست. درخواست ما از دولت این است که بازسازی را در 
برنامه کاری خود قرار دهد و برنامه اش را برای بازسازی تدوین و 
این روند را آغاز کند. اولویت ســوم ساختن کشور و دولت است و 
مسیر برای محقق کردن این هدف هموار است. هیچ توافقی بدون 
بازســازی وجود نخواهد داشت و خودداری از بازسازی به معنای 
تبعیض قائل شــدن میان شهروندان لبنان و مانع تراشی در مسیر 

اقتصاد و توسعه است.«
مقاومت پناه بی پناهان شد

نعیم قاسم گفت: »ما تاکنون ۵۰هزار و ۷۵۵ نفر از کسانی را 
که خانه های آنها در تجاوز رژیم صهیونیستی کاملًا ویران شده بود، 

پناه دادیم و خانه های ۳۳۲هزار شهروند را نیز ترمیم کردیم، این 
در حالی است که این اقدامات وظیفه و مسئولیت دولت است ولی 
ما آن را با تمام وجود به انجام رساندیم. ما از تلاش رئیس جمهور 
و نخست وزیر برای متوقف کردن تجاوزات رژیم اشغالگر، بازسازی 
و ساختن کشور و دولت حمایت می کنیم و به فتنه انگیزان گوش 
نخواهیــم داد.« وی همچنیــن خطاب به مــردم غزه هم گفت: 
»استقامت و مقاومت اسطوره ای شما مانع از محقق شدن اهداف 

دشمن شده و این ثبات و استقامت مقدمه پیروزی است.«
تسلیت به ایران و...

دبیرکل حزب الله لبنان در بخش دیگری از ســخنرانی خود 
ضمن قدردانی از مقام معظم رهبری و دولت و ملت ایران به خاطر 
حمایت ها از لبنان و همبســتگی با مردم این کشور، جان باختن 
شــماری از شــهروندان ایرانی را در حادثه انفجــار بندرعباس 
به رهبری، دولت و ملت ایران تســلیت گفت. شــیخ نعیم قاسم 
همچنین درگذشت پاپ فرانسیس را به مسیحیان جهان تسلیت 

گفت.
شیخ قاسم در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به در پیش 
بودن انتخابات شوراها و شهرداری ها در لبنان گفت: ما با جنبش 
امــل ائتلافی را برای مدیریت کارزار انتخاباتی تشــکیل داده ایم 
تــا واقعیت موجود را از بحران و اختلاف به ســمت توافق پیش 
ببریم. نخستین هدف انتخابات شــوراها و شهرداری ها، خدمت 
بــه مردم مســتضعف و محافظت از منافع آنها، توســعه مناطق 
محل سکونت شــان، رفع محرومیت از آنها و مشارکت در ارتقای 
وضعیت شان از طریق امکانات موجود است. ما به عنوان حزب الله 
معتقدیم که انتخابات شــهرداری ها برای به دســت آوردن مقام 
و منصب و بهره برداری شــخصی نیست، بلکه تلاش برای انجام 
مسئولیت و خدمت رسانی است. ما باید به شدت برای حفظ وحدت 
روســتا و شــهر و محافظت از فضای تفاهم، انسجام، همکاری و 
بــرادری تلاش کنیم. من از همه درخواســت می کنم که حضور 
گســترده ای در انتخابات شهرداری ها داشته باشند زیرا کسی که 
می خواهد کشورش را بسازد باید با برادران و دوستانش جمع شود 

و با آنها برای توسعه و اقدام اجتماعی، همکاری کند.

سرویس خارجی-
بسیاری از چهره های سیاســی و رسانه های 
اول  روز   ۱00 در  ترامــپ  عملکــرد  غربــی، 
ریاست جمهوری اش را »نابودکننده«، »فاجعه بار« و 

»بدترین در تاریخ مدرن« می دانند.
»۱۰۰ روز اول دور دوم ریاست جمهوری ترامپ بسیار 
فاجعه بار بوده است«. این خلاصه تحلیل رسانه ها، مقامات 
و کارشناســان آمریکایی از عملکرد ترامپ طی این مدت 
بوده اســت. ترامپ با سیاست های خود در داخل و خارج 
آمریکا موجی علیه خود به راه انداخته است که شاید در 
تاریخ آمریکا سابقه نداشته باشد، منفورترین رئیس جمهور 
آمریکا در ۸۰ سال گذشــته متحدان واشنگتن را از دور 
این کشــور پراکنده کرده، تورم و رکود اقتصادی را برای 
مردم این کشــور به ارمغان آورده ، جهانی سازی را نابوده 
کرده و جنگ تجاری را جایگزین آن کرده است. در داخل 
خود آمریکا غیر از نگرانی ها از رکود اقتصادی، دموکرات ها 
به شدت از سیاست های استبدادی ترامپ نگران هستند و 
نابودی دموکراسی را نتیجه سیاست های ترامپ در ۱۰۰ 

روز اول ریاست جمهوری وی می دانند.
100 روز جهنمی

رهبر دموکرات های ســنای آمریکا هم در اظهاراتی 
ترامپ را به نابودی دموکراسی، خیانت به مردم، حمایت از 
میلیاردرها، تحمیل بحران اقتصادی، سرکوب آزادی بیان 
و میل به دیکتاتوری متهم کرد. او آغاز دوره دوم ترامپ را 
فاجعه بارترین شروع یک دولت در تاریخ مدرن دانست و 
از مردم آمریکا خواست چشم شان را به حقایق باز کنند. 

»چاک شــومر« در صحن ســنا گفــت: این هفته، 

رئیس جمهور ترامپ صدمین روز ریاســت جمهوری خود 
را پشت ســر می گذارد. این صد روز، صــد روز جهنمی 
برای خانواده های آمریکایی، اقتصاد ما و دموکراســی ما 
بوده اســت. آغاز دوره دوم دونالد ترامپ بدترین شــروع 
ریاســت جمهوری در دوران مدرن بوده اســت. او اکنون 
پایین ترین میزان محبوبیت را در میان رؤســای جمهور 
طــی ۱۰۰ روز اول از زمــان آغاز نظرســنجی ها در ۸۰ 
سال پیش دارد. رهبر دموکرات های سنای آمریکا گفت: 
»ما وعده های شکســته شــده  او را افشا خواهیم کرد. ما 
دروغ های او را افشــا خواهیم کرد. مــا روش هایی که او 
دموکراسی را تهدید می کند، آشکار خواهیم کرد. بنابراین 
ما به صحن ســنا خواهیم آمــد و ترامپ را به عنوان یک 
رئیس جمهور فاجعه آفرین در ۱۰۰ روز نخســتش افشا 
خواهیم کرد. از ملت آمریکا می خواهیم که گوش کنند«. 
شومر با اشاره به خطر ترامپ برای دموکراسی گفت: »به 
جای دوران طلایی، آمریکایی ها یکی از پرهرج ومرج ترین، 
فاسدترین و آسیب زننده ترین شروع های ریاست جمهوری 
را در تاریخ مدرن تجربه کرده اند. مقابل چشمان ما، مردی 
که دفتر بیضی را اشغال کرده است، در حال نابود کردن 

پایه های دموکراسی ماست«.
امپریالیست طمعکار

روزنامه گاردیــن هم با بررســی ۱۰۰ روز اول دور 
دوم ریاســت جمهوری دونالد ترامپ، خاطرنشــان کرد: 
ایــن دوره تاکنون نیــز بی قانون تر و مســتبدانه تر از هر 
دوره دیگری در تاریخ آمریکا بوده اســت. گاردین نوشته 
اســت: »دونالد ترامپ« در ۱۰۰ روز اول فعالیت خود در 
کاخ سفید نشــانه هایی ارائه کرده است که ثابت می کند 

دوره دوم ریاســت جمهوری او با اختــلاف، بدترین دوره 
ریاســت جمهوری در تاریخ آمریکا خواهد بود. بسیاری از 
اقدامات او گیج کننده و آزاردهنده است. به نظر می رسد که 
بسیاری از آنها ناشی از جهل و ناهماهنگی، دمدمی مزاجی 
و بی رحمی است. رئیس جمهور و »ایلان ماسک« با تمایل 
جامعه ســتیزانه خود برای ایجاد اختــلال در هر چیزی، 
مشتاقند پایه های دولت، دموکراسی، اتحادها و برداشت ها 
از حقیقت را نابود کنند. به گزارش ایسنا، گاردین در ادامه 
گزارش خود آورده است: خطرناک ترین بخش دستورکار 
ترامپ، جنگ او علیه دموکراســی و قانون اساسی است، 
از جمله ســرپیچی از دستورات قضات، اخراج افراد بدون 
طی مراحل قانونی، عفــو صدها مجرم ماجرای حمله به 
کنگره، درخواســت اســتیضاح قضاتی که علیه او حکم 
می دهند، پیشــنهاد نامزدی برای دوره سوم، استفاده از 
آژانس های فدرال برای انتقام گرفتن از دشمنان فرضی اش 
و ممنوعیت کتاب ها در کتابخانه های نظامی. گاردین در 
ادامه با اشــاره به تهدید ترامپ برای تصرف کانال پاناما و 
جزیره  گرینلند با استفاده از زور، طعنه های او برای اینکه 
کانادا باید پنجاه ویکمین ایالت آمریکا باشــد و پیشنهاد 
بی رحمانه اش برای تخلیه غزه از فلسطینیان و تبدیل آن 
به ریویرای خاورمیانه خاطرنشان کرد که »او شبیه به یک 

امپریالیست طمع کار قرن نوزدهمی به نظر می رسد.«
رسانه انگلیسی همچنین به جنگ تجاری ترامپ و 
تعرفه های وارداتی او اشاره کرد و نوشت: بسیاری از مدیران 
تجاری که از ترامپ حمایت می کردند، اکنون احســاس 
پشیمانی می کنند. به نظر می رسد که ترامپ و مشاوران 
دلقک صفتش نمی دانستند که تعرفه های او بازارهای سهام 

در جهان را به ورطه فروپاشــی روانی می کشاند. ترامپ و 
تیمش آن قدر نادان بودند که باور داشتند چین برای پاسخ 
به جنگ تجاری ترامپ بسیار ضعیف است، به طوری که 
»اســکات بسنت« وزیر خزانه داری آمریکا گفت که چین 

چیزی در چنته ندارد و بازنده است!
دوران اضطراب

آسوشــیتدپرس هم در گزارشی با بررسی ۱۰۰ روز 
ابتدائی ریاســت جمهوری ترامپ، حاصــل عملکرد او را 
تضعیف دولــت، زورگویی به متحدان و شــعله ور کردن 
جنگ های تجاری برشمرد. این روزنامه آمریکایی نوشته 
است: ترامپ می گوید نتیجه تعرفه هایش در نهایت »زیبا« 
خواهد بود اما آمریکایی ها تاکنون، ســه ماه ســختی را 
پشت سر گذاشته اند، اعتماد مصرف کننده کاهش یافته، 
بازارهای سهام دچار تشنج شده و سرمایه گذاران اعتماد 

خود را به اعتبار سیاست های ترامپ از دست داده اند. این 
دوران به جای عصر طلایی رفاه وعده داده شده توسط او، 
به دوران اضطراب تبدیل شده است. این گزارش می افزاید: 
ترامپ نظمی که پس از جنگ جهانی دوم اساس ثبات و 
امنیت جهانی را تشکیل داده، رد کرده است. او با اتحادهای 
دیرینه مخالفت و به کاهش حضور نیروهای آمریکایی در 
اروپا اشــاره کرده است. این متحدان دیرینه، مانند آلمان 
و فرانسه گفته اند که دیگر نمی توانند به واشنگتن متکی 
باشــند. او همچنین متعهد به پایان ســریع جنگ ها در 
اوکراین و غزه شد اما تاکنون تأثیر چندانی در آن نداشته 
است. او همچنین با سیاست های خود، متحدان اروپایی را 
بر آن داشته است که به فکر افزایش بودجه دفاعی خود و 
کاهش وابستگی نظامی به واشنگتن باشند. این، به معنی 
سرمایه گذاری بیشتر در تولید تجهیزات نظامی داخلی و 

در نتیجه کاهش احتمالی خرید تسلیحات از آمریکا است.
سخت و آشفته

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز ۱۰۰ روز 
نخســت دولت دوم »دونالد ترامپ« را »بســیار سخت و 
آشفته« توصیف کرد و گفت: تا به حال چنین چیزی در 
رابطه با دولت آمریکا ندیده بودیم. به گزارش ایرنا، »کایا 
کالاس« در مصاحبه ای با شبکه تلویزیونی سی ان بی سی 
آمریکا، در پاســخ به این ســؤال که »۱۰۰ روز نخست 
دولــت دوم ترامپ تاکنون چه معنایــی برای این بلوک 
داشته است«، گفت: »این برخلاف هر چیز دیگری است 
که پیش از دولت آمریکا دیده  بودیم.« کالاس همچنین 
این دوره را »بســیار شدید و آشفته« دانست و افزود که 
»غیرقابل پیش بینی های بســیاری« وجود داشته است. 
سی ان بی سی خاطرنشــان کرده است که اروپا در نتیجه 
سیاست های ترامپ در دو جبهه با عدم قطعیت فزاینده ای 

رو به رو است؛ تجارت و جنگ روسیه علیه اوکراین.
فاجعه ای برای حقوق بشر

ســازمان عفو بین الملل نیز عملکرد دولت آمریکا در 
صد روز اول ریاســت جمهوری ترامپ را »فاجعه ای برای 
حقوق بشر« خواند. آگنس کالامارد، دبیرکل سازمان عفو 
بین الملل، در جلسه ای در بروکسل پیش از انتشار گزارش 
وضعیت حقوق بشــر در جهان این موضوع را اعلام کرد. 
»کالامارد« با اشاره به مسئله غزه، »بی تفاوتی« دولت هایی 
ماننــد آمریکا، آلمان و بریتانیا را نســبت به »رنج عظیم 
فلســطینیان« محکوم و تاکید کرد کــه این دولت ها با 
ادامه تامین تسلیحاتی اسرائیل و سرکوب مخالفان داخلی 

سیاست های خود، شریک جرم )اسرائیل( هستند.

چهارشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۴   ۲ ذی القعده ۱۴۴6   ۳۰ آوریل ۲۰۲۵  شماره ۲۳۸۴۵ 
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

تارنمای »بلومبرگ« می گوید، قطع گسترده برق در اسپانیا و پرتغال و 
چند کشور اروپایی دیگر، به دلیل شکنندگی بخش انرژی اروپا و فرسودگی 

شبکه انتقال برق در این قاره است.
خاموشی »بی سابقه« روز دوشنبه ۲۸  آوریل )۸ اردیبهشت( بخش های بزرگی از 
اسپانیا و پرتغال را فلج کرد و باعث شد تا در بخش های بزرگی از این کشورها وضعیت 
اضطراری اعلام شود. به نوشته یورونیوز این اختلال بزرگ باعث توقف قطارها، قطع 
خدمات تلفن، خاموشی چراغ های راهنمایی و توقف کار دستگاه های خودپرداز برای 
میلیون ها نفر در سراســر شبه جزیره ایبری شد. در حالی که بیش از ۵۰میلیون نفر 
در اسپانیا و پرتغال و بخش هایی از فرانسه تحت تأثیر این قطعی قرار گرفتند، هنوز 
مقامات علت اصلی این حادثه را به درستی بیان نکرده اند. در نتیجه این خاموشی ها 
بسیاری از مناطق پرجمعیت شــهری تحت تأثیر قرار گرفتند. در اسپانیا شهرهای 
بزرگی مانند مادرید و بارسلونا و در پرتغال نیز دو شهر بزرگ لیسبون و پورتو با قطعی 
برق مواجه شدند. به نوشته یورونیوز علت این خاموشی همچنان نامشخص است، اما 
چند مقام رسمی احتمال خرابکاری را رد کرده اند. آنتونیو کوشتا، رئیس شورای اروپا، 
در پســتی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »در حال حاضر هیچ نشانه ای از حمله 
سایبری وجود ندارد.« اما بلومبرگ فرسودگی زیرساخت ها را در شبه جزیره ایبری در 
جنوب فرانســه علت خاموشی های روز دوشنبه اروپای غربی دانسته و و آن را یاداور 
آسیب پذیری صنعت انرژی اروپا عنوان کرده است. شبه جزیره ایبری در جنوب غربی 
اروپا واقع شــده و کشورهای اسپانیا، پرتغل، فرانســه، آندورا و جبل الطارق را دربر 
می گیرد. به گزارش ایرنا، بلومبرگ نوشته است: قطع سراسری برق در اروپا پدیده ای 
نادر اســت اما بر چالش های مهم پیش رو تاکید دارد. در حالی که علت دقیق قطع 
برق در شبه جزیره ایبری نامشخص است، نوسانات شدید در جریان برق ممکن است 
شــبکه انتقال نیرو را با فروپاشی مواجه کرده باشد. این امر نگرانی اصلی کشورهای 
اتحادیه اروپا را در تغییر ســریع سیاســت انرژی به سمت انرژی های تجدیدشدنی 
تشــکیل می دهد. این رســانه افزود: به ویژه در یک روز آفتابی یــا بادی، برق ارزان 
می تواند وارد سیستم شود و بر شبکه های فرسوده فشار وارد کند. علت این امر هرچه 
که باشد یادآور نیاز اتحادیه اروپا به مدرنیزه کردن سریع تجهیزات انرژی خود است.

گفتنی اســت این دومین بار در شش هفته گذشته است که شبکه برق اروپا با 
قطعی برق گسترده مواجه می شود. ماه گذشته نیز فرودگاه هیترو انگلیس به دلیل 
قطع شدن برق تعطیل شد. مقام های اروپایی مدعی شدند که قطعی برق در انگلیس 

به علت خرابکاری روسیه در شبکه برق اروپا رخ داد.

  فرسودگی زیرساخت ها 
عامل قطعی گسترده برق در اروپا اعلام شد

فایننشال تایمز در گزارشی نوشته است جنگ اوکراین آینده اتحاد بین 
آمریکا و کشورهای اروپایی عضو ناتو را به خطر انداخته و شکاف ایجادشده 
بین دو طرف را تشــدید کرده است. این جنگ، سازمان ناتو را هم با خطر 

موجودیتی مواجه ساخته است.
جنگ اوکراین شــکاف گسترده ای را میان اروپا و آمریکا ایجاد کرده طوری که 
بســیاری از کارشناسان این شکاف را »بی ســابقه« دانسته و حتی نسبت به خطر 
فروپاشــی ناتو هشــدار می دهند. آمریکای دوره ترامپ تمایلی به ادامه کمک ها به 
کی یف ندارد و به اروپا فشــار می آورد که خود مسئولیت دفاع از اوکراین را برعهده 
بگیرد، مسئله ای که از توان اروپا خارج است. در روزهای اخیر نیز اروپا نسبت به این 
موضوع که »دونالد ترامپ« ممکن است به بهانه پیشرفت های کمی که حاصل شده 
از مذاکرات اوکراین کناره گیری کند، ابراز نگرانی کرده اند. »فایننشــال تایمز« هم با 
اشــاره به شکاف ایجادشده بین دو طرف نوشته است: »با رنگ باختن درک مشترک 
دولت آمریکا و متحدان اروپایی آن در ناتو از ارزش ها و منافع مشــترک به واســطه 
دیدگاه های متضادی که درباره امنیت بین الملــل و تهدید جنگ های آینده دارند،  
یک پایان فاجعه بار برای جنگ اوکراین می تواند برای همیشــه این اتحاد و همکاری 
فرااقیانوسی را از بین ببرد.« به نوشته این رسانه انگلیسی »ترس از روسیه که اتحاد 

غربی را گرد هم آورد، اکنون در حال تهدید این اتحاد و تفرقه افکنی در آن است.«
فایننشال تایمز در یادداشت خود آورده است: »ناتو در سال ۱۹۴۹ توسط آمریکا، 
کانادا و متحدان اروپایی برای ایجاد بازدارندگی در برابر مســکو تشکیل شد. اما اگر 
دولت ترامپ اکنون تلاش کند اوکراین را مجبور به پذیرش شکستی نسبی در جنگ 
با روسیه کند، آمریکا در اروپا به عنوان کشوری دیده خواهد شد که به تجاوز روسیه 
پــاداش می دهد. اگر متحدان ناتو دیگر نتوانند در مــورد تهدیدی که با آن روبه رو 

هستند و نحوه مقابله با آن به توافق برسند، کل این ائتلاف در خطر خواهد بود.«
در ادامه این مطلب می خوانیم: »اکنون درک مشــترک بین دو طرف در حال 
رنگ باختن است. یک پایان فاجعه بار برای جنگ اوکراین می تواند آن را برای همیشه 
از بین ببرد. در هفته گذشته، آمریکا و اروپا برنامه های صلح متفاوتی را برای اوکراین 
پیش برده اند. اروپایی ها عناصر کلیدی برنامه ترامپ را رد می کنند که مهم تر از همه، 
به رسمیت شناختن قانونی الحاق کریمه توسط روسیه است... در پس این اختلاف، 
دیدگاه های کاملًا متفاوتی درباره امنیت بین المللی و منشأ تهدید جنگ بعدی نهفته 
است. اروپایی ها معتقدند که پاداش دادن به تجاوز روسیه در اوکراین، احتمال حمله 
پوتین به سایر نقاط اروپا را بسیار افزایش می دهد. اگرچه، دولت ترامپ دیدگاه بسیار 
متفاوتی دارد و نگران این اســت که آمریکا ممکن اســت در نهایت به یک درگیری 
مستقیم با روسیه کشیده شــود. ترامپ بارها درباره خطر وقوع جنگ جهانی سوم 
هشدار داده اســت. دولت »جو بایدن نیز نگران خطر تشــدید تنش با روسیه بود. 
اما برخلاف ترامپ، شــک عمیق اروپا به پوتین را داشت و مصمم بود که به »تجاوز 

روسیه« پاداش داده نشود.
واقعیتی که باید با آن رو به رو شد

در ادامــه این گزارش می خوانیم: »اکنون ایــن اختلاف در دیدگاه های امنیتی 
فراتر از مسئله چگونگی پایان جنگ اوکراین است. متحدان آمریکا باید با این واقعیت 
روبه رو شــوند که ترامپ مستقیماً قلمرو دو عضو ناتو را تهدید می کند. ترامپ بارها 
وعــده داده که  گرینلند، جزیره خودمختار دانمــارک را به خاک آمریکا الحاق کند. 
او در گفت وگــوی اخیرش با مجله تایم، همچنین تمایل خود برای تبدیل کانادا به 
پنجاه ویکمین ایالت آمریکا را تکرار کرد. ترامپ تهدیدات نظامی آشکاری علیه کانادا 
مطرح نکرده اســت. اما به وضوح می خواهد موجودیت آن را به عنوان یک کشــور 
مستقل از بین ببرد.ترکیب این تمایلات اقتدارگرایانه، تهدیدهای او علیه متحدان ناتو 
و همدردی آشکارش با پوتین این استدلال را سخت می کند که ناتو هنوز یک اتحاد 

مبتنی بر ارزش های مشترک است.«

جنگ ویتنام و سایه سنگین آن بر سر کامبوج

آمریکا و فاجعه  ای دیگر

امروز ۳۰ آپریل برابر با ۱۰ اردیبهشت....
جنگ ویتنام که از ســال ۱۹۵۵ میلادی )۱۳۳۴ شمســی( آغاز شــد و تا 
۱۹۷۵ میلادی )۱۳۵۴ شمسی( ادامه داشت، یکی از خونبارترین و پرهزینه ترین 
جنگ های قرن بیســتم بود؛ جنگی که در آن آمریکا به بهانه مقابله با گســترش 
کمونیســم، مستقیماً وارد نبردی طولانی در سرزمینی شد که از نظر جغرافیایی، 
فرهنگی و سیاسی هیچ نسبتی با آن نداشت. در بحبوحه این جنگ و در شرایطی 
 که ارتش آمریکا در دهه ۶۰ میلادی با بحران شکست های میدانی و بی اعتمادی 
داخلی دست وپنجه نرم می کرد، دولت »ریچارد نیکسون« در تصمیمی محرمانه، 
در تاریخ ۳۰ آوریل ۱۹۷۰ میلادی )۱۰ اردیبهشت ۱۳۴۹( به خاک کشور بیطرف 
کامبوج نیز حمله برُد. این عملیات که بدون مجوز کنگره آمریکا و مســلماً بدون 
رضایت مردم کامبوج)!( صورت گرفت، گسترش جغرافیای جنگ ویتنام به حساب 
می آمد و به  زودی ، خود به بحرانی انســانی و سیاسی در مقیاسی فاجعه بار تبدیل 

شد.
میان ســال های ۱۹۶۹ تا ۱۹۷۳ میلادی )۱۳۴۸ تا ۱۳۵۲ شمسی(، نیروی 
 هوائــی آمریکا در عملیــات محرمانه ای با نام رمــز »Operation Menu« بیش از
۵۴۰ هزار تنُ بمب بر خاک کامبوج و بر ســر مردم این کشــور فرو ریخت. هدف 
ادعائــی، از بین بردن پناهگاه های نیروهای »ویت کنگ« در مناطق مرزی بود؛ اما 
در عمل، روســتاهای غیرنظامی، مدارس، بازارها و مزارع هدف اصلی بودند. آمار 
دقیقی از قربانیان وجود ندارد، اما طبق تحقیقات دانشــگاه »ییل«، بین ۵۰ هزار 
تا ۱۵۰ هزار غیرنظامی کامبوجی در این بمباران ها جان خود را از دســت دادند. 
این عملیات ها بدون اطلاع افکار عمومی آمریکا و جهان، در ســکوت خبری و با 
نقض آشــکار حاکمیت ملی کامبوج انجام شد، درست همان روشی که از آمریکا 

انتظار می رفت!
نتیجه مســتقیم بمباران ها، آوارگی میلیون ها نفر از روســتاییان بود. مردم 
کامبوج که خانه، زمین و منابع معیشــتی خود را از دســت داده بودند، به سوی 
پایتخت یعنی پنوم پن  گریختند. شــهر ظرف چند ماه با سیل آوارگان مواجه شد 
و زیرســاخت های محدود آن از هم پاشــید. کمبود غذا، بیمــاری، بی خانمانی و 
ناامیدی، شــرایط اجتماعی این کشور کوچک را به مرز فروپاشی کشاند. هیچ یک 
از نهادهــای بین المللی در آن زمان امکان مقابله یا مداخله برای توقف بمباران ها 
را نداشــتند، چرا که عملیات در سکوت کامل و تحت مدیریت مستقیم پنتاگون 
و کاخ ســفید اجرا می شد. البته بگذریم از اینکه اگر چراغ خاموش هم نبود امید 

چندانی به اثربخشی مخالفت نهادهای بین المللی نبود.
 در میانــه ایــن هرج ومرج، گــروه افراطیِ کمونیســتِ »خِمِرهای سُــرخ« 
)Khmer Rouge( به رهبری »پلُ پتُ«، از نارضایتی گسترده استفاده کرد و با وعده 
عدالت و مقاومت، حمایت مردمی کســب کرد. بسیاری از مورخان بر این باورند 
کــه آمریکا با اقدامات خود، زمینه مســتقیم روی کار آمدن یکی از خونبارترین 
 رژیم های قرن بیســتم را فراهم کرد. خمرهای ســرخ در ســال ۱۹۷۵ میلادی 
)۱۳۵۴ شمســی( به قدرت رســیدند و طی چهار ســال حکومــت خود، حدود 
۱.۷ میلیــون نفــر )بیش از یک چهــارم جمعیت کشــور( را در اردوگاه های کار 
اجباری، گرســنگی و اعدام های دســته جمعی از میان برُدند. این فاجعه، که به 
»هولوکاست کامبوج« معروف شد، در واقع محصول جانبی سیاست مداخله جویانه 
و جنگ افروزانه آمریکا بود. حالا بازگردیم به نخستین عبارت از پاراگراف اول این 
یادداشت: »جنگ ویتنام یکی از خو نبارترین و پرهزینه ترین جنگ های قرن بیستم 
بود؛ جنگی که در آن آمریکا به بهانه مقابله با گســترش کمونیسم، مستقیماً وارد 
نبردی طولانی در ســرزمینی شــد...« درواقع جنگ کامبوج که در امتداد جنگ 
ویتنام و برای مقابله با کمونیســم بود خود عامــل برآمدن یکی از حکومت های 
کمونیستی خشن تاریخ شد. حالا ماجرای جنگ افغانستان را در ذهن مرور کنید!
حملــه زمینی ارتش آمریکا بــه خاک کامبوج در ســال ۱۹۷۰، همزمان با 
بمباران های هوایی، با نقض آشــکار منشور سازمان ملل صورت گرفت. آمریکا به 
بهانه مقابله با دشــمن خود، به کشوری بیطرف لشکرکشی کرد، بدون آنکه حتی 
برای لحظه ای به حق حاکمیت ملی، خواســت مردم یا پیامدهای انسانی و... آن 
بیندیشــد. این نخســتین بار نبود که آمریکا چنین رفتاری می کرد؛ اما شدت و 
وســعت تخریب در کامبوج باعث شــد این کشــور دهه ها از بازسازی سیاسی و 
اجتماعی باز بماند. اسناد محرمانه ای که سال ها بعد منتشر شد، نشان داد که حتی 
 مقامات بلندپایه وزارت خارجه آمریکا نیز نسبت به پیامدهای این سیاست ها هشدار 
داده بودند، اما گوش شنوایی نبود و فاجعه ای دیگر به دست آمریکا به وقوع پیوست.
از زمان تأســیس آمریکا در سال ۱۷۷۶ میلادی )۱۱۵۵ شمسی(، این کشور 
فقط کمتر از ۲۰ ســال را در صلح کامل سپری کرده است. از نسل کشی بومیان 
آمریکا تا بمباران هیروشــیما و ناکازاکی، از حمایت از کودتاها در آمریکای لاتین 
تا اشــغال افغانستان و عراق، تاریخ این کشــورِ نوبنیاد لبریز از مداخلات نظامی، 
جنگ هــای نیابتی، عملیات های مخفی و جنگ افروزی مســتقیم اســت. جنگ 
کامبوج تنها یکی از نمونه های شــاخص سیاست خارجی آمریکاست که در آن، 
منافع ژئوپلیتیک )اگر بتوان منافعی را برشمرد!( بر جان انسان ها ارجحیت یافت. 
مستنداتی چون گزارش های پنتاگون، اسناد افشاشده در پروژه »پنتاگون پیپرز« 
)The Pentagon Papers(، و پژوهش های مســتقل از دانشــگاه هایی نظیر »ییل«، 
»پرینســتون« و »جورج تاون«، همگی مؤید این واقعیت اند که جنگ و خشونت، 
بخشی جدایی ناپذیر از سیاست خارجی )در مواقعی سیاست داخلی( آمریکا بوده 

و هست.

 امین الاسلام تهرانی

یکی از ستون های اصلی نیروی هوائی 
هواپیمایی  آمریکاست؛  دریایی  ناوگان 
چندمنظوره گران قیمت، با توان انجام 
عملیات هوا به هوا و هوا به ســطح، که 
برای استقرار بر روی ناوهای هواپیمابر 
طراحی شــده اســت. این جنگنده از 
 ،AESA قدرت مانور بالا، رادار پیشرفته
توانایی ســوخت گیری در هوا و قابلیت 
حمل طیــف متنوعی از موشــک ها و 
بمب های هدایت شونده برخوردار است. 
اف-۱۸ به طور خاص برای ایفای نقش 
در نبردهای مدرن و انعطاف پذیری در 
شرایط مختلف عملیاتی ساخته شده و 
از آن به عنوان یکی از نمادهای تسلط 
هوائــی و دریایی آمریکا یاد می شــود! 
ســقوط چنین »نمادی« در منطقه ای 
مانند دریای ســرخ به تنهائی می تواند 
ابعاد تازه ای از تغییــر موازنه قدرت را 

روایت کند.
حمله به مردم نشانه وقاحت آمریکا

»علی القحوم«، عضو دفتر سیاســی انصــارالله یمن، در 
گفت وگویی با خبرگزاری »اســپوتنیک« روســیه اظهار کرد: 
»حمله آمریکا به ملت یمن که از چند هفته قبل به بهانه های 
واهی و با رویکردی خصمانه، تهاجمی و استکباری و با انحطاط 
اخلاقی، ارزشی و انســانی بی سابقه ای ادامه داشته و در آن از 
تمامی انواع سلاح استفاده می شود، در رسیدن به اهداف خود 
از جمله منصرف کردن یمن از حمایت از فلسطین ناموفق بود و 
چهره زشت آمریکا و خطرات آن برای منطقه و جهان را نمایان 
کرد. رویکرد آمریکا در واقع همان سیاســت یک بام و دوهوا، 
استانداردهای دوگانه، نقض قوانین و منشورهای بین المللی و 
زیر پا گذاشــتن ارزش های اخلاقی و انسانی بوده و این عادت 
همیشگی آمریکا است که در فلسطین اشغالی، یمن و منطقه 

آشکار شده است.«
این مقــام یمنی افزود: »در مقابــل در حالی که یمن به 
عنوان کشوری مستقل بر پایبندی خود به قوانین و منشورهای 
بین المللی درخصوص دریانوردی و حمایت از کشتیرانی تأکید 
دارد، آمریکا ســخت تلاش می کند شکست خود در حملاتش 
به یمن را پنهان کرده و نشان ندهد تمامی بهانه های دروغینش 

برای حمایت از کشتیرانی بین المللی تمام شده است، اما اکنون 
حضور نظامی گســترده آمریکا در باب المندب، دریای سرخ، 
دریــای عرب و اقیانوس هند خطر و تهدید بزرگی ایجاد کرده 
و همزمان برای جاده ابریشــم و تجارت جهانی تهدید و خطر 
اســت به ویژه که جنگ اقتصادی میان آمریکا و چین به اوج 
خود رســیده اســت به همین دلیل آمریکا آشکارا سعی دارد 
هژمونی و کنترل خود بر مهم ترین گذرگاه های آبی جهان واقع 
در باب المندب را اعمال کند، بر این اســاس نظامیان دریایی 

آمریکا بزرگ ترین تهدید و خطر برای منطقه هستند.«
اعلام نگرانی سازمان ملل از حملات آمریکا 

ســازمان ملــل نســبت بــه کشته شــدن ۶۸ مهاجر و 
زخمی شــدن ده ها تن دیگر در حملات به کمپ مهاجران در 
اســتان صعده در شــمال یمن ابراز نگرانی کرده و هشدار داد 
این حمــلات هوائی خطری فزاینده بــرای غیرنظامیان یمن 
دارد. دفتر هماهنگی امور انســانی سازمان ملل )اوچا(، در پی 
اعــلام یمن مبنی بر اینکه در جریان حملات هوائی آمریکا به 
کمپ مهاجران در اســتان صعده یمــن، ۶۸ مهاجر آفریقایی 
کشــته شــدند، بیانیه ای صادر کرد. اوچا در این بیانیه درباره 
گزارش ها در مورد این حمــلات هوائی به کمپ مهاجران در 

صعده ابراز نگرانی کرد و افزود طبق اطلاعات اولیه، ۶۸ مهاجر 
کشــته و ده ها نفر دیگر زخمی شــده اند و با ادامه تلاش های 
جســت وجو و نجات توســط امدادگران خط مقــدم، احتمالاً 
ایــن اعداد افزایش خواهد یافت. بیمارســتان های این منطقه 
 به دلیل ظرفیت محدود و کمبود منابع تحت فشــار شــدید 
هستند. دو بیمارستان نزدیک محل حادثه بیش از ۵۰ مجروح 

را پذیرش کردند که اکثر آنها جراحات جدی داشتند.
تضادهای ترامپ

تنها سه ماه بعد از تحلیف »دونالد ترامپ«، حملات هوائی 
آمریکا در یمن به ســرعت موجب افزایش تلفات غیرنظامیان 
شده اســت؛ موضوعی که با وعده های انتخاباتی ترامپ مبنی 
بر برقراری صلح در تضاد آشــکار قرار دارد. رسانه انگلیسی در 
مطلبی با اشــاره به وعده های مکرر رئیس جمهور آمریکا برای 
پایــان دادن به جنگ های متعدد در منطقه و در اروپا، گزارش 
داد کــه از زمان تحلیف رئیس جمهور جدید این کشــور، آمار 
تلفات غیرنظامی به شدت افزایش یافته است. به گزارش روزنامه 
انگلیسی »گاردین«، »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا، در 
سال گذشته در جریان کارزار انتخاباتی خود گفت: »من نامزد 
صلح هســتم«؛ اما ســه ماه پس از آغاز ریاست جمهوری اش، 
نه تنها جنگ در اوکراین ادامه دارد و جنگ در غزه ازسرگرفته 
شــده، بلکــه در یمن نیز شــمار تلفات غیرنظامی ناشــی از 
بمباران های آمریکا به ســرعت در حال افزایش است. در پایان 
گفتنی است، ترامپ تضاد داشته باشد یا نداشته باشد، سازمان 
ملل نگران باشد یا نباشــد، دریای سرخ در حال تبدیل شدن 
به آینه ای اســت که قدرت ها ناگزیر چهــره واقعی خود را در 
آن خواهند دید؛ چهره ای که شــاید با آنچه خود در تبلیغات 
و اسناد اســتراتژیک به تصویر می کشند، تفاوتی فاحش دارد. 
ســقوط یک جنگنده، هرچند به ظاهر حادثه ای محدود است، 
اما وقتی در بســتر کشمکش های فرسایشــی و مقاومت های 
نامتعارف رخ می دهد، معنایــی فراتر از »اتفاق« پیدا می کند: 
نشــانه ای است از آنکه در برابر اراده ای که از دل محاصره، فقر 
و فشار برخاســته، زرادخانه های پیشرفته نیز مصونیت ندارند. 
آینــده در این منطقه، نــه به تصمیم  های رســمی کنگره یا 
ســخنرانی های ریاست جمهوریِ ابرقدرت ها، بلکه به تاب آوری 
ملت هــا و توان شــان در تحمیل هزینه به متجاوزان وابســته 
است. شــاید جهان در حال عبور از مرحله ای باشد که در آن 
»ابرقدرت ها« تنها با یک ضربه دقیق، مجبور به تجدیدنظر در 

جایگاه خود شوند.


